
Z Á P I S 
O BEZÚPLATNÉ ZMĚNĚ PŘÍSLUŠNOSTI K HOSPODAŘENÍ 

s majetkem státu 
 

č. j. předávajícího:   PPR-23528-4/ČJ-2021-990650 

sepsaný v souladu s ustanovením § 19 odst. 1 a násl. zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky 
a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), a ustanovení § 
14 odst. 1 vyhl. č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu a státních organizací s majetkem 
státu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška“), mezi: 

 
Předávající:  Ministerstvo vnitra 
se sídlem:  Nad Štolou 936/3  
  170 34 Praha 7 

IČO:  00007064 

zastoupený: 

kontaktní adresa: Správa logistického zabezpečení Policejního prezidia ČR 

  Nádražní 16 

  150 05 Praha  
kontaktní osoba: 
 

 

(dále jen „předávající“) na straně jedné 

 

a 

 

Přejímající:  Správa základních registrů 
se sídlem:  Na vápence 915/14 

  130 00 Praha 3 - Žižkov 

IČO:  72054506 

zastoupený: 

kontaktní osoba: 
 

 

(dále jen „přejímající“) na straně druhé 

 
Článek I.  

Předmět zápisu 

1. Předávající prohlašuje, že má ve smyslu ustanovení § 9 odst. 1 zákona příslušnost k hospodaření s 
majetkem specifikovaným v příloze, která je nedílnou součástí tohoto zápisu (dále také jako „majetek“ 
nebo též „převáděný majetek“).  

2. Předmětem tohoto zápisu je převod příslušnosti hospodařit s převáděným majetkem. 

3. Účetní hodnota převáděného majetku činí 495.394,57 Kč (slovy: čtyři sta devadesát pět tisíc tři sta 
devadesát čtyři korun a padesát sedm haléřů českých). 

4. Rozhodnutím č. j.: PPR-23528-3/ČJ-2021-990650 ze dne 22. prosince 2021 byl převáděný majetek 
prohlášen v souladu s ustanovením § 14 odst. 7 zákona č. 219/2000 Sb. o majetku České republiky a 
jejím vystupování v právních vztazích, v platném znění trvalé nepotřebný. 

5. Majetek předávající předává přejímajícímu bezúplatně. 



6. Předávající prohlašuje, že: 

a) převáděný majetek není zatížen žádnými dluhy, ani jinými nároky, 

b) nejsou mu známy takové závady, na které by měl povinnost přejímajícího upozornit. 

7. Přejímající prohlašuje, že převáděný majetek potřebuje k zabezpečení výkonu své působnosti a že byl 
seznámen s jeho stavem.  

8. Příslušnost k hospodaření s majetkem přechází na přejímajícího dnem jeho fyzického předání. Tímto 
dnem bude předávaný majetek vyřazen z evidence předávajícího a zařazen do evidence přejímajícího. 

9. Fyzické předání a převzetí majetku se uskuteční mezi zástupcem předávajícího 

 Den fyzického předání a převzetí majetku 
bude uveden v příslušném předávacím protokolu, který bude podepsaný oběma zástupci uvedenými 
v tomto odstavci. Fyzické předání a převzetí majetku se uskuteční nejpozději do jednoho měsíce po 
podepsání tohoto zápisu.  

 

Článek II. 
Další ujednání 

1. Předávající k uvedenému majetku neposkytuje žádnou záruku. 

2. Převáděný majetek je určen k zabezpečení činnosti policie. 

3. Jakékoli změny nebo dodatky tohoto zápisu je možno činit pouze v písemné formě se souhlasem obou 
zúčastněných stran.  

4. Tento zápis se uzavírá elektronicky, přičemž nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma 
zúčastněnými stranami. 

 

Příloha – seznam převáděného majetku  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    



Příloha k zápisu  
 

 

 


